
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

Determinazione n. 1905 / 2022   DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI 
GENERALI 

Prot. corr. B - 15/4/1 - 1/4-2022 (3748/2022)

OGGETTO:  Servizio  di  supporto  all’attuazione  delle  attività  previste  dai  Piani  Annuali  di 
Comunicazione  del  centro  EUROPE  DIRECT  Trieste.  Nomina  commissione  giudicatrice  - 
sostituzione componente. CIG 92037907C6.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso che, con determinazione n. 240/2022 dd. 18 febbraio 2022 è stato autorizzato il ricorso 
alla procedura aperta sotto soglia e approvati gli elaborati di gara per l'affidamento del servizio in  
oggetto,  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del 
miglior  rapporto  qualità  prezzo,  ai  sensi  degli  artt.  60  e  95  comma 3  del  D.Lgs  n.  50/2016, 
prevedente la spesa di Euro 100.354,10 iva esclusa;

preso atto che il termine finale fissato dal bando di gara per il  ricevimento delle offerte era il  
giorno 15/03/2022 alle ore 12.30;

constatato che entro tale termine non è pervenuta alcuna offerta;

Preso atto che, con determinazione n. 1143/2022 dd. 13 aprile 2022 è stato autorizzato l'avvio di 
una nuova procedura in base all'art. 63 comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016. Prot. corr.: B - 
15/4/1 - 1/2-2022 (2264/2022);

preso atto che il nuovo termine finale fissato dal bando di gara per il ricevimento delle offerte era 
il giorno 10/05/2022 alle ore 12.30;

constatato che entro tale termine sono pervenute due offerte:

1. AURORADOMUS Cooperativa Sociale
2. EUROSERVIS S.r.l.

Determinazione n. 1905 / 2022



.

considerato  che  la  valutazione  delle  offerte  tecniche/economiche  deve  essere  effettuata  da 
apposita Commissione giudicatrice da nominarsi successivamente alla scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte stesse ai sensi dell'art. 77, comma 7 del d.lgs. 50/2016 e che pertanto è 
ora necessario procedere alla  nomina della  commissione giudicatrice preposta  alla  scelta  della 
migliore offerta;

premesso che
-  ai  sensi  dell’articolo 11 del  capitolato speciale  d’appalto si  fa  espresso rinvio alla  nomina di 
apposita commissione giudicatrice per la  valutazione dell’offerta,  secondo il  criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;
- la commissione ai fini della valutazione dell’offerta tecnica è tenuta a considerare i criteri con i 
relativi punteggi come individuati al citato articolo 11;

visto che l'incaricato della  Posizione Organizzativa Scuole e Logistica,  Università  e Ricerca del 
Dipartimento  Scuola,  Educazione,  Promozione  Turistica,  Cultura  e  Sport,  individuato  per  le 
competenze in materia, per esigenze di servizio, non ha potuto dare la propria disponibilità;

considerato che all'interno dello stesso Dipartimento si è dimostrata disponibile l'incaricata della 
Posizione Organizzativa  Giovani  la  quale  ha le  competenze specifiche nel  settore cui  afferisce 
l’oggetto del contratto;

Vista  la  determinazione  n.  1714/2022  dd.  25  maggio  2022  di  nomina  della  Commissione 
Giudicatrice per l'affidamento del servizio di supporto all'attuazione delle attività previste dai Piani 
Annuali di Comunicazione del centro EUROPE DIRECT Trieste;

Dato atto che con l'atto di cui sopra, erano stati nominati quali componenti della commissione 
giudicatrice le seguenti persone:
• presidente: dott.ssa Manuela Sartore, Direttore del Servizio Risorse Umane;
•  componente: dott.ssa Nicoletta Flora, Funz. Direttivo Amministrativo, Posizione Organizzativa 
Servizi Generali e Notifiche del Dipartimento Innovazione e Servizi Generali;
• componente: dott.ssa Donatella Rocco, Funz. Direttivo Amministrativo, Posizione Organizzativa 
Giovani del Dipartimento Scuola, Educazione, Promozione Turistica, Cultura e Sport;
• segretario verbalizzante: ing. Lorenzo Bandelli, Direttore del Dipartimento Innovazione e Servizi 
Generali;

Considerato che è emersa la  necessità  di  sostituire per impedimento sopraggiunto la  dott.ssa 
Donatella Rocco - componente;

Acquisita la disponibilità della dott.ssa Chiara Lucchetta, Coordinatore Pedagogico di Ricreatori e 
SIS comunali la quale ha le competenze specifiche nel settore cui afferisce l’oggetto del contratto 
e appartiene allo stesso Dipartimento della dott.ssa Rocco;

Considerato che viene fatta riserva, rispetto ai commissari di cui sopra, di riscontrare l’esclusione 
delle cause di incompatibilità di cui all’art. 47 del D.P.R. 445/2000 e di accertare che non incorrono 
nelle cause di incompatibilità di cui all’art. 42 D.Lgs. 50/2016 nonché la mancata presenza nei loro 
confronti delle cause di astensione previste dall’art. 51 del Codice di procedura civile, situazione 
questa che dovrà permanere per tutta la durata dei lavori della commissione;

dato atto che la partecipazione alla Commissione Giudicatrice rientra tra i compiti istituzionali dei 
Dirigenti dell’Ente e che, pertanto, agli stessi non spetta alcun compenso;

Determinazione n. 1905 / 2022



.

dato  atto,  inoltre,  che  ai  dipendenti  dell’Ente  nominati  componenti  di  una  Commissione 
Giudicatrice, a titolo di esperti o di segretario, e che svolgono tale incarico durante il normale 
orario  di  lavoro,  non  spetta  alcun  compenso  in  quanto  la  partecipazione  alle  Commissioni 
Giudicatrici rientra nell’ordinario contenuto del rapporto d’impiego e che, qualora l’attività della 
Commissione  Giudicatrice  dovesse  svolgersi  al  di  fuori  dell’orario  di  servizio,  verrà  loro 
corrisposto il compenso aggiuntivo per il lavoro straordinario;

dato atto che il presente provvedimento non comporta spesa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto comunale;

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1) di prendere atto del sopraggiunto impedimento della dott.ssa Donatella Rocco, Funz. Direttivo 
Amministrativo,  Posizione  Organizzativa  Giovani  del  Dipartimento  Scuola,  Educazione, 
Promozione Turistica, Cultura e Sport;
2)  di  nominare,  ai  sensi  dell'art.77 del  d.lgs.  50/2016,  dott.ssa Chiara Lucchetta,  Coordinatore 
Pedagogico  di  Ricreatori  e  SIS  comunali  quale  componente  della  commissione giudicatrice,  in 
sostituzione della dott.ssa Donatella Rocco.

Allegati:
CV Lucchetta

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

ing. Lorenzo Bandelli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1905 / 2022



.

Determinazione n. 1905 / 2022



 Atto n. 1905 del 25/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BANDELLI LORENZO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 26/05/2022 12:51:54


